СОВЕТ УЛЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
УЛЬЯНКОВО  АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

_______________________________________________________
            РЕШЕНИЕ                                                                                      КАРАР

             01.03.2019 г.                                       с. Ульянково
                  №2
Об утверждении отчета исполнения бюджета

Ульянковского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан  за 2018 год

Рассмотрев итоги исполнения районного бюджета за 2018 год, Совет Ульянковского поселения Кайбицкого муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета исполнительного комитета Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  Республики Татарстан  2018 год по доходам в сумме 2877,324 тыс. рублей и по расходам в сумме 3064,384 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицитом бюджета) в сумме -124,791 тыс. рублей и следующие показатели:
источники финансирования дефицита бюджета исполнительного комитета Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  Республики Татарстан согласно приложению  № 1  к настоящему Решению;

доходы бюджета исполнительного комитета Ульянковского сельского поселения Кайбицкого  муниципального района Республики Татарстан согласно приложению  № 2  к настоящему Решению;

расходы бюджета исполнительного комитета Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3  к настоящему Решению;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ульянковского
сельского поселения                                                      Ф.А.Сундурова

	Приложение 1

	К решению Совета Ульянковского сельского поселения

	Кайбицкого муниципального района

	Республики Татарстан от  01.03.2019. №2

ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА

УЛЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ЗА 2018 ГОД
(тыс.рублей)
	Код

показателя
	Наименование показателя
	Кассовое исполнение

	0100 0000 00 0000 000
	Источники внутреннего  финансирования дефицитов бюджетов
	124,791

	0105 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету   средств бюджета
	124,791

	0105 0000 00 0000 500
	Увеличение остатков  средств бюджетов
	-

	0105 0200 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	-2877,324

	0105 0201 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	-2877,324

	0105 0201 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджета муниципального  района
	-2877,324

	0105 0000 00 0000 600
	Уменьшение остатков  средств бюджетов
	3064,384

	0105 0200 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	3064,384

	0105 0201 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	3064,384

	0105 0201 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджета муниципального  района
	3064,384

	Приложение 2

	К решению Совета Ульянковского сельского поселения

	Кайбицкого муниципального района

	Республики Татарстан от  01.03.2019. №2

	ДОХОДЫ

	БЮДЖЕТА УЛЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ЗА 2018 ГОД

	Наименование

Исполнение

в 2018 году
Удельный вес,

%
тыс.

руб.
к плану

на год, %
Налоговые и неналоговые доходы, всего
в том числе:
1103,182
104,4
37,7
налог на доходы физических лиц

252,292
121,3
8,6
налог на имущество физических лиц

9,936
52,3
0,3
земельный налог

364,793
70,1
12,5
государственная пошлина

0,6
60
0,02
налоги на совокупный налог
0,002

доходы от сдачи в аренду муниципального  имущества
0
план 1,7 тыс. руб.
Доходы от реализации имущества
Доходы от оказания платных услуг

225,260

в 4 раза больше

7,7

прочие неналоговые поступления(Средства самообложения граждан)

250,0

100

8,5

штрафы, взыскания
0,3

15.0

0,01
Безвозмездные поступления

1820,993
100
62,3
Дотации
442,100
100
15,1
Субсидии

0

100

Субвенции
83,450
100
2,8
Иные межбюджетные трансферты
1295,443
100
44,3
Доходы -ВСЕГО

2924,176
101,6
100
В отчетном  году в доходы  по группе «Налоговые и неналоговые доходы» исполнены  на  104,4 %   уточненных  плановых назначений. В структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета  Ульянковского сельского поселения наибольший объем составили:

- земельный  налог – 364,793 тыс. рублей или 12,5 % (537,160 тыс. рублей или 16,6 % в 2017 г.);

- налог на доходы физических лиц 252,292 тыс. руб. или 8,6 % (231,0 тыс. руб. или 7,1 % в 2017 г.);

- прочие неналоговые поступления (Средства самообложения граждан) 250,0               тыс. рублей или 8,5 % (255,0 тыс. рублей или 7,9 % в 2017 г.)

           Анализ исполнения налоговых и неналоговых доходов бюджета (собственных доходов)  показал, что по основным видам доходов кроме налога на доходы физических лиц не достигнуто выполнение уточненных плановых показателей:

- налог на имущество физических лиц
52,3%;
- земельный налог
%70,1;
- государственная пошлина 60 %;
- налоги на совокупный налог
0,002;

- доходы от сдачи в аренду муниципального  имущества собрано 0 тыс. рублей при плане 1,7 тыс. рублей;

- штрафы, взыскания 15.0 %.

      В  отчетном году поступления  по  группе доходов «Безвозмездные  поступления» составили 1820,993 тыс. рублей или 100 % к плану, в том  числе:

- дотации бюджетам поселений на  выравнивание бюджетной  обеспеченности –
  437,0 тыс. рублей;
- дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению
   сбалансированности бюджетов – 5,1 тыс. рублей;
- субвенции бюджетам поселения на осуществление первичного воинского учета
– 83,45 тыс.рублей;

- межбюджетные  трансферты, для компенсации дополнительных расходов –
  1295,443 тыс.рублей.

      Приложение 3

	                                                                                                                            К решению Совета

 Ульянковского сельского поселения

	                                                                       Кайбицкого муниципального района

	                                                         Республики Татарстан от 01.03.2019г.№2

РАСХОДЫ

БЮДЖЕТА УЛЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ,
ЗА 2018 ГОД

                                                                                                                                         (тыс.рублей)
	КОСГУ
	Наименование статьи
	Исполнено

за  2018 год,

тыс. руб.
	Удельный вес

в общей сумме расходов,

(в %)

	1
	2
	3
	4

	211
	Заработная плата
	914,417
	30,0

	212
	Прочие выплаты

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	274,643
	9,0

	221
	Услуги связи
	6,346
	0,2

	222
	Транспортные услуги
	117,180
	3,8

	223
	Коммунальные услуги
	170,998
	5,6

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	190,000
	6,2

	226
	Прочие работы, услуги
	405,578
	13,3

	242
	Безвозмездные перечисления организациям
	40,0
	1,3

	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	73,0
	2,4

	262
	Пособия по социальной помощи населению

	290
	Прочие расходы
	53,141
	1,7

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	362,532
	11,9

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	441,133
	14,5

	Всего
	3048,967
	100

	Наименование  показателя

	Уточненные
бюджетные назначения на 2018 год
	Исполнено расходов

за  2018год
	Абсолютное отклонение,

(+ увеличение;

-уменьшение)

	тыс.руб.
	%

               1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные  вопросы
	1355,119
	1351,465
	99,7
	-3,654

	Национальная оборона
	83,450
	83,450
	100
	0

	Национальная экономика
	160,0
	160,0
	100
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1375,875
	1364,973
	99,2
	-10,902

	Культура, кинематография
	34,940
	34,079
	97,5
	-0,861

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	55,0
	55,0
	100
	0

	ИТОГО расходы
	3064,384
	3048,967
	99,5
	-15,417

В структуре  расходов  бюджета Ульянковского сельского поселения  Кайбицкого муниципального  района по статьям КОСГУ наибольший удельный вес  занимают:
           - расходы  на  выплату  заработной  платы (с учетом прочих  выплат и начислений на оплату  труда) – составили 1189,06 тыс. рублей или  39,0% (1026,135 тыс. рублей или  32,1% в 2017 г.);
         -  увеличение стоимости материальных запасов 441,133 тыс. рублей или 14,5% (409,379 тыс. рублей или 12,8 % в 2017 г.);

         -  прочие работы и  услуги 405,578 тыс. рублей или
13,3 % (487,482 тыс. рублей или
15,3 % в 2017 г.);

         -  увеличение стоимости основных средств -
362,532 тыс. рублей или  11,9  %.

Исполнение бюджета Ульянковского сельского поселения за 2018 год характеризуется превышением расходов  над доходами в  сумме 124,791  тыс. рублей.